Администрация Баткатского сельского поселения

Шегарского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Баткат

от «28» июня 2019 г.                                                                 № 54
О внесении изменений в постановление администрации Баткатского сельского поселения от 18.05.2018 №29 «Об утверждении Порядка
проведения финансового контроля в сфере закупок, товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Баткатское сельское поселение

В соответствии со статьёй 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее – Закон № 44-ФЗ), а также приказа Федерального казначейства по Томской области от 12.03.2018 № 14н «Об утверждении Общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения финансового контроля в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Баткатское сельское поселение (далее по тексту – Порядок) следующие изменения:
- в наименовании Приложения № 1 к постановлению Администрации Баткатского сельского поселения от 18.05.2018 № 29 «Об утверждении Порядка проведения финансового контроля в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образование Баткатское сельское поселение» слова «Баткатского сельского поселения» заменить на слова «Баткатское сельское поселение»;
- в пункте 1.1 Порядка слова «Порядок о проведении» заменить на слова «Порядок проведения», слова «Баткатского сельского поселения» заменить на слова «Баткатское сельское поселение», слова «Главой Баткатского сельского поселения, либо руководителем (заместителем руководителя) структурного подразделения, ответственного за организацию осуществления контрольных мероприятий (далее - Субъект контроля)» заменить на слова «органом муниципального финансового контроля, являющегося органом (должностными лицами) администрации Баткатского сельского поселения (далее - Орган контроля)», слова «муниципальных Учреждений» заменить на слова «муниципальных учреждений», слова «(далее -Учреждения)» исключить;

- в пункте 1.3 Порядка слово «Субъектами» заменить на слово «Органом»;
- в пункте 2.1 Порядка слова «В систему должностных лиц внутреннего финансового контроля входят» в соответствии с пунктом 4 Приказа № 14н заменить на слова «Должностными лицами Органа контроля, осуществляемыми деятельность по контролю, являются»;

- в подпункте а) пункта 2.1 Порядка слова «Глава Баткатского сельского поселения» заменить на слова «Руководитель Органа контроля - Глава Баткатского сельского поселения»;
- в подпункте в) пункта 2.1 Порядка слова «администрации Баткатского сельского поселения» в соответствии с подпунктом в) пункта 4 Приказа № 14н заменить на слова «руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля»;
- подпункт г) пункта 2.1 Порядка в соответствии с пунктом 4 Приказа № 14н исключить;
- в наименовании раздела 3. Права и обязанности должностных лиц
(Субъектов контроля) Порядка слова «(Субъектов контроля)» заменить на слова «Органа контроля»;

- в пункте 3.1 Порядка слова «далее (Субъекты контроля)» в соответствии с пунктом 6 Приказа № 14н заменить на слова «указанные в пункте 2.1 Порядка, в соответствии с частью 27 статьи 99 Закона № 44-ФЗ»;

· в подпункте б) пункта 3.1 Порядка слова «о назначении контрольного мероприятия администрации Баткатского сельского поселения» в соответствии с подпунктом б) пункта 6 Приказа № 14н заменить на слова «руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля о назначении контрольного мероприятия»;

· подпункт г) пункта 3.1, пункт 6.3 Порядка исключить, так как в соответствии с частью 1 статьи 28.3, частью 2 статьи 23.66 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлен Перечень лиц, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях за нарушения законодательства Российской Федерации в сфере закупок, в который не входят должностные лица органов муниципального финансового контроля;

· в пункте 3.2 Порядка слова «(Субъекты контроля)» в соответствии с пунктом 5 Приказа № 14н заменить на слова «, указанные в пункте 2.1 Порядка,»;

· в подпункте а) пункта 3.2 Порядка слова «направленные на соблюдение Закона № 44-ФЗ» в соответствии с подпунктом а) пункта 5 Приказа № 14н заменить на слова «Органа контроля»;

· в подпункте б) пункта 3.2 Порядка слова «администрации Баткатского сельского поселения» в соответствии с подпунктом б) пункта 5 Приказа № 14н заменить на слова «руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля»;

· в подпункте в) пункта 3.2 Порядка в соответствии с подпунктом в) пункта 5 Приказа № 14н слова «руководителя Учреждения, осуществляющего» заменить на слова «руководителя или уполномоченное должностное лицо субъекта контроля -заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, осуществляющих», слова «администрации Баткатского сельского поселения», заменить на слова «руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля»;

· в подпункте г) пункта 3.2 Порядка слова «должностного лица (Субъекта контроля)» в соответствии с подпунктом г) пункта 5 Приказа № 14н заменить на слова «руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля»;

· в подпункте д) пункта 3.2 Порядка слова «по решению должностного лица (Субъекта контроля)» в соответствии с подпунктом д) пункта 5 Приказа № 14н заменить на слова «по решению руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля»;

· в пункте 4.1 Порядка слова «(Субъектами контроля)» в соответствии с пунктом 7 Приказа № 14н заменить на слова «Органа контроля»;

· в пункте 4.2 Порядка слово «Учреждений» в соответствии с пунктом 8 Приказа № 14н заменить на слова «или уполномоченным должностным лицам субъектов контроля (далее - представитель субъекта контроля)»;

· в пункте 4.3 Порядка в соответствии с пунктом 9 Приказа № 14н слова «должностным лицом Учреждения» заменить на слова «субъектом контроля», слово «Учреждением» заменить на слова «субъектом контроля»;

· в пункте 4.4 Порядка слова «Федерального закона, должны» заменить на слова «Закона № 44-ФЗ, должен»;

· в пункте 4.5 Порядка слова «(Субъекты контроля)» в соответствии с пунктом 11 Приказа № 14н заменить на слова «, указанные в пункте 2.1 Порядка,»;

· в пункте 5.1 Порядка в соответствии с пунктом 13 Приказа № 14н слова «(Субъектом контроля)» заменить на слова «(должностными лицами) Органа контроля», слова «администрации Баткатского сельского поселения» заменить на слова «руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля»;

· в пункте 5.2 Порядка слова «администрации Баткатского сельского поселения» в соответствии с пунктом 14 Приказа № 14н заменить на слова «руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля»;

· в подпункте а) пункта 5.2 Порядка слова «Учреждения, где будет осуществляться финансовый контроль» в соответствии с подпунктом а) пункта 14 Приказа № 14н заменить на слова «субъекта контроля»;

· в подпунктах б), в) пункта 5.2 Порядка слова «Учреждения» в соответствии с подпунктами б), в) пункта 14 Приказа № 14н заменить на слова «субъекта контроля»;

· в подпункте ж) пункта 5.2 Порядка в соответствии с подпунктом ж) пункта 14 Приказа № 14н слова «должностных лиц (Субъектов контроля)» заменить на слова «должностного лица Органа контроля», слова «группы Субъектов контроля» заменить на слова «группы Органа контроля»;

· в пункте 5.3 Порядка в соответствии с пунктом 15 Приказа № 14н слова «Субъекта контроля» заменить на слова «Органа контроля», слова «администрации Баткатского сельского поселения» заменить на слова «руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля»;

-
в пункте 5.4 Порядка слово «Субъектом» в соответствии с пунктом 16
Приказа № 14н заменить на слово «Органа»;

-
в пункте 5.5 Порядка слово «Субъекта» в соответствии с пунктом 17 Приказа № 14н заменить на слово «субъекта»;

· подпункт в) пункта 5.6 Порядка изложить в новой редакции «о проведении внеплановой выездной проверки»;
· в пункте 6.1 Порядка слово «Субъекта» в соответствии с пунктом 19 Приказа № 14н заменить на слово «Органа»;

· в пункте 6.2 Порядка слово «Субъекта» в соответствии с пунктом 20 Приказа № 14н заменить на слово «Органа»;

· в пункте 6.4 Порядка в соответствии с пунктом 22 Приказа № 14н слово «Учреждения» заменить на слова «Органа контроля», слово «Учреждением» заменить на слова «субъектом контроля», слово «Субъекта» заменить на слово «Органа»;

· в пункте 6.5 Порядка в соответствии с пунктом 23 Приказа № 14н слово «Учреждения» заменить на слова «субъекта контроля», слово «Субъекта» заменить на слово «Органа»;

· в пункте 6.6 Порядка в соответствии с пунктом 24 Приказа № 14н слово «Субъекта» заменить на слово «Органа», слово «Учреждением» заменить на слова «субъектом контроля», слова «получении от Учреждения» заменить на слова «получения от субъекта контроля»;

· в абзаце 1 пункта 6.7 Порядка в соответствии с абзацем 1 пункта 25 Приказа № 14н слова «представленных Учреждением документов и информации установлено, что Учреждением» заменить на слова «представленных субъектом контроля документов и информации в соответствии с пунктом 6.6 Порядка установлено, что субъектом контроля», слова «приостанавливается со дня» заменить на слова «приостанавливается в соответствии с подпунктом г) пункта 6.14 Порядка со дня», слово «Учреждением» заменить на слова «субъектом контроля»;

· в абзаце 2 пункта 6.7 Порядка слова «в адрес Учреждения» в соответствии с абзацем 2 пункта 25 Приказа № 14н заменить на слова «в соответствии с пунктом 6.16 Порядка в адрес субъекта контроля»;

· в абзаце 3 пункта 6.7 Порядка в соответствии с абзацем 3 пункта 25 Приказа № 14н слово «Субъектом» заменить на слово «субъектом», слова «Субъекта контроля» заменить на слова «Органа контроля», слова «приостановления проверки, проверка» заменить на слова «приостановления проверки в соответствии с подпунктом г) пункта 6.14 Порядка проверка»;

· в абзаце 4 пункта 6.7 Порядка слово «Учреждением» в соответствии с абзацем 4 пункта 25 Приказа № 14н заменить на слова «субъектом контроля»;

· в пункте 6.8 Порядка слово «Учреждения» в соответствии с пунктом 26 Приказа № 14н заменить на слова «субъекта контроля»;

· в абзаце 1 пункта 6.10 Порядка слово «Учреждения» в соответствии с абзацем 1 пункта 28 Приказа № 14н заменить на слова «субъекта контроля»;

· в абзаце 2 пункта 6.10 Порядка слово «Субъекта» в соответствии с абзацем 2 пункта 28 Приказа № 14н заменить на слово «субъекта»;

· в абзаце 2 пункта 6.11 Порядка слово «Субъекта» в соответствии с абзацем 2 пункта 29 Приказа № 14н заменить на слово «Органа»;

-
в абзаце 3 пункта 6.11 Порядка слово «Учреждения» в соответствии с
абзацем 3 пункта 29 Приказа № 14н заменить на слова «субъекта контроля»;

-
в абзаце 1 пункта 6.12 Порядка слово «Субъекта» в соответствии с абзацем 1пункта 30 Приказа № 14н заменить на слово «Органа»;

· в пункте 6.14 Порядка слово «Субъекта» в соответствии с пунктом 32 Приказа № 14н заменить на слово «Органа»;

· в подпункте г) пункта 6.14 Порядка в соответствии с подпунктом г) пункта 32 Приказа № 14н слово «Субъектом» заменить на слово «субъектом», слово «Субъекта» заменить на слово «Органа»;

· в подпункте д) пункта 6.14 Порядка слово «Субъекта» в соответствии с подпунктом д) пункта 32 Приказа № 14н заменить на слово «Органа»;

· в пункте 6.16 Порядка в соответствии с пунктом 34 Приказа № 14н слова «администрации Баткатского сельского поселения» заменить на слова «руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля», слово «Учреждению» заменить на слова «субъекту контроля»;

· в пункте 6.17 Порядка в соответствии с пунктом 35 Приказа № 14н слово «Субъекта» заменить на слово «Органа», слово «Учреждением» заменить на слова «Органом контроля»;

· в абзаце 1 пункта 7.1 Порядка слово «Субъекта» в соответствии с абзацем 1 пункта 36 Приказа № 14н заменить на слово «Органа»;

· в абзаце 2 пункта 7.1 Порядка слово «Субъекту» в соответствии с абзацем 2 пункта 36 Приказа № 14н заменить на слово «субъекту»;

· в пункте 7.2 Порядка слово «Субъекта» в соответствии с пунктом 37 Приказа № 14н заменить на слово «Органа»;

· в пункте 7.4 Порядка слово «Учреждения» в соответствии с пунктом 39 Приказа № 14н заменить на слова «субъекта контроля»;

· в пункте 7.5 Порядка в соответствии с пунктом 40 Приказа № 14н слово «Учреждение» заменить на слова «Субъект контроля», слово «Субъекта» заменить на слово «субъекта»;

· в пункте 7.6 Порядка слово «Учреждения» в соответствии с пунктом 41 Приказа № 14н заменить на слова «субъекта контроля»;

· в абзаце 1 пункта 7.7 Порядка в соответствии с абзацем 1 пункта 42 Приказа № 14н слово «Учреждения» заменить на слова «субъекта контроля», слова «распоряжения администрации Баткатского сельского поселения» заменить на слова «распоряжением руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля»;

-
в подпункте а) пункта 7.7 Порядка слова «Федеральным законом» в
соответствии с пунктом 2.1 Порядка заменить на слова «Законом № 44-ФЗ»;

· в абзаце 2 пункта 7.7 Порядка в соответствии с абзацем 2 пункта 42 Приказа № 14н слова «распоряжения администрации» заменить на слова «вышеуказанного распоряжения Главы», слово «Субъекта» заменить на слово «субъекта»;

· в абзаце 3 пункта 7.7 Порядка в соответствии с абзацем 3 пункта 42 Приказа № 14н слова «подписывает Глава Баткатского сельского поселения, либо руководитель (заместитель руководителя) структурного подразделения, ответственного за организацию осуществления контрольных мероприятий» заменить на слова «подписывается должностным лицом  Органа контроля  (при

проведении камеральной проверки одним должностным лицом) либо руководителем проверочной группы Органа контроля»;

· в абзаце 5 пункта 7.7 Порядка слово «Учреждению» в соответствии с абзацем 2 пункта 10 Приказа № 14н заменить на слова «субъекту контроля»;

· в пункте 8.1 Порядка слово «Субъекта» в соответствии с пунктом 43 Приказа № 14н заменить на слово «субъекта»;

· в пункте 8.3 Порядка в соответствии с пунктом 45 Приказа № 14н слово «Субъекта» заменить на слово «Органа», слово «Учреждением» заменить на слово «субъектом контроля»;
-
раздел 1 «Общие положения» Порядка  дополнить пунктами 1.4 и 1.5 следующего содержание:
1.4. Деятельность Органов контроля по контролю за соблюдением Федерального закона должна основываться на принципах законности, объективности, эффективности, независимости, профессиональной компетентности, достоверности результатов и гласности.

1.5. Деятельность по контролю осуществляется посредством проведения плановых и внеплановых проверок. Проверки подразделяются на выездные и камеральные, а также встречные проверки, проводимые в рамках выездных и (или) камеральных проверок;
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Настоящее постановление в целях официального опубликования (обнародования) разместить в информационном бюллетене органов местного самоуправления Баткатского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Баткатское сельское поселение» в сети Интернет.   Порядок, с внесенными изменениями разместить на официальном сайте муниципального образования «Баткатское сельское поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Баткатского сельского поселения                                               Л.П. Радаева